
 

PORTARIA Nº 218, de 26 de abril de 2021. 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA COORDENADOR DO 

CURSO DE GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA NA MODALIDADE EAD DO 

PROGRAMA UESB/ UAB – UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 047/2021, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 12/03/2021, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo para a função 

de Coordenador do Curso de Graduação em Matemática, na modalidade a distância, em 

consonância com o Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB/ Capes/ Mec, de acordo com 

a relação abaixo, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação: 

 

CANDIDATOS 
EXPERIÊNCIA 

ACADÊMICA 
ENTREVISTA 

NOTA 

FINAL   
CLASSIFICAÇÃO 

ALEXSANDRA 

OLIVEIRA ANDRADE 
45 25,3 70,3 1º LUGAR 

FLAULLES BOONE 

BERGAMASCHI 
27 24 51 2º LUGAR 

 

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o Resultado da Seleção, 

poderão interpor recursos até o dia 28 de abril de 2021, observando o item 10 do Edital nº. 

047/2021. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 


